8. Discédite a me, omnes, qui operámini iniquitátem : * quóniam exaudivit Dóminus vocem fletus mei.

9. Exaudivit Dóminus deprecationem meam, * Dóminus orationem meam suscepit.

10. Erubéscant, et conturbéntur veheménter omnes inimíci mei : * convertántur et erubéscant valde velóciter.

Réquiem ætérrnam.

Ant. Convértere, Dómine, et éripe ánimam meam : quóniam non est in morte, qui memor sit tui.

Ant. Nequándo rápiat * ut leo ánimam meam, dum non est qui rédimat, neque qui salvum fáciat.

Psalmus 7

DOMINE, Deus meus, in te sperávi : * salvum me fac ex ómnibus persecuéntibus me, et líbera me.

Psaume 6. — *L'appel au secours du pécheur d'habitude.*

YAHWÉH! ne me gronde pas dans ta colère;
Ne me châtie pas dans ta fureur!

2. Aie pitié de moi, Yahwéh, car je suis languissant!

Guéris-moi, Yahwéh, car mes os sont troublés,

3. Et mon âme est troublée terriblement.

II. Et toi, Yahwéh! jusques à quand?...

4. Reviens, Yahwéh! délivre mon âme!

Sauve-moi dans ta miséricorde!

5. Car il n'est plus, dans la mort, ton souvenir;

Dans le schéol, qui te loue?

III. 6. Je m'épuise en gémissements;

Je lave, chaque nuit, ma couche,

De mes larmes, j'arrose mon lit.

7. Il s'obscurcit de chagrin, mon œil;

Il vieillit à voir tous mes ennemis.

IV. 8. Éloignez-vous de moi, vous tous, ouvriers d'iniquité,

Car il a entendu, Yahwéh, la voix de mes pleurs;

9. (Il a entendu, Yahwéh, ma supplication);

Yahwéh a fait accueil à ma prière. [ennemis;

10. Ils sont confondus et grandement effrayés, tous mes

Ils se retireront subitement confondus.

Le repos éternel.

Ant. Revenez, Seigneur, et délivrez mon âme, car il n'est plus, dans la mort, votre souvenir.

Ant. De peur qu'il ne ravisse, comme un lion, mon âme, sans qu'il y ait de libérateur et de sauveur.

Psaume 7. — *Appel à la justice de Dieu.*

Protestation d'un calomnié.

YAHWÉH, mon Dieu, en toi je me réfugie;

Sauve-moi de qui me persécute et délivre-moi,

2. Nequándo rápiat ut leo ánimam meam, * dum non est qui rédímat, neque qui salvum fáciat.

3. Dómine, Deus meus, si feci istud, * si est iníquitas in mánibus meis :

4. Si réddidi retribuéntibus mihi mala, * décidam mérito ab inimícis meis inánis.

5. Persequátur inimícus ánimam meam, et comprehéndat, et concúlcet in terra vitam meam, * et glóriam meam in púlverem dedúcat.

6. Exsúrge, Dómine, in ira tua : * et exaltáre in finibus inimicórum meórum.

7. Et exsúrge, Dómine, Deus meus, in præcépto quod mandásti : * et synagóga populórum circúmdabit te.

8. Et propter hanc in altum regrédere : * Dóminus júdicat pópulos.

9. Júdica me, Dómine, secúndum justítiam meam, * et secúndum innocéntiam meam super me.

10. Consumétur nequítia peccatórum, et díriges justum, * scrutans corda et renes, Deus.

11. Justum adjutórium meum a Dómino, * qui salvos facit rectos corde.

12. Deus iudex justus, fortis, et pátiens : * numquid iráscitur per síngulos dies?

13. Nisi convérsi fuéritis, gládium suum vibrábit : * arcum suum teténdit, et parávit illum.

14. Et in eo parávit vasa mortis : * sagíttas suas ardéntibus effécit.

15. Ecce partúriit injustítiam : * concépit dolórem, et péperit iniquitátem.

2. De peur qu'il ne déchire, comme un lion, mon âme,
Sans qu'il y ait de libérateur et de sauveur.
- II. 3. Yahwéh, mon Dieu, si j'ai fait cela,
S'il y a de l'iniquité dans mes mains,
4. Si, à qui me traitait pacifiquement, j'ai rendu le mal,
Si j'ai dépouillé qui me poursuivait sans motif;
- III. 5. Que l'ennemi poursuive...
...mon âme et qu'il la prenne,
Et qu'il foule à terre ma vie!
Et que, ma gloire, dans la poussière il la couche.
Appel au jugement de Dieu.
- IV. 6. Lève-toi, Yahwéh, dans ta colère!
Dresse-toi contre les excès de mes ennemis!
7. Éveille-toi pour moi!
Le jugement, tu l'as décrété.
- V. Que l'assemblée des nations
Se réunisse autour de toi!
8. Sur elle, dans les hauteurs, reviens!
Yahwéh juge les peuples.
- VI. 9. Juge-moi, Yahwéh, selon ma justice,
Selon mon innocence à moi!
10. Qu'elle s'évanouisse, l'iniquité des méchants!
Et tu affermiras le juste.
Et il sonde les cœurs et les reins,
Elohim, 11. le juste.
- VII. Mon secours est en Elohim,
Qui sauve les cœurs droits.
12. Elohim est juste juge, fort et patient
Et un Dieu condamnant, chaque jour
Châtiment du calomniateur.
- VIII. 13. N'aiguise-t-il pas de nouveau son glaive?
Il tend son arc et il vise; [mort,
14. Et c'est pour lui, qu'il prépare des instruments de
Qu'il lance ses flèches enflammées.
- IX. 15. Voyez! il enfante l'iniquité;
Il conçoit le mal et met au jour le mensonge.
-

16. Lacum apérui, et effódit eum : * et incidit in foveam quam fecit.

17. Convertétur dolor ejus in caput ejus : * et in vérticem ipsíus iníquitas ejus descéndet.

18. Confitébor Dómino secúndum justítiam ejus : * et psallam nómini Dómini altíssimi.

Réquiem ætérnam.

Ant. Nequándo rápiat ut leo ánimam meam, dum non est qui rédimat, neque qui salvum fáciat.

V. A porta ínferi. *R.* Erue, Dómine, ánimas eórum.

Pater noster, totum secreto.

Lectiones trium Nocturnorum dicuntur sine Absolutione et Benedictionibus et Lectiones I Nocturni insuper sine Titulo.